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BOSNAIHERCEGOVINA 
UPRAVA ZAINDIREKTNO OPOREZIVANJE
379

Regionalni centar Banja Luka, Odsjek za poslovne usluge, 
Grupa za prinudnu naplatu iješavajući po službenoj dužnosti u 
postupku prinudne naplate duga po osnovu indirektnih poreza od 
dužnika Agrokomerc d.d. Velika Kladuša, Trg Ahmeta Mržljaka 
1, ID 4263179080007, na osnovu člana 7. i 22. Zakona o Upravi 
za indirektno oporezivanje ("Službeni glasnik BiH", br. 89/05) i 
člana 5. Zakona o postupku prinudne naplate ("Službeni glasnik 
BiH", br. 89/05, 62/11), donosi

RJEŠENJE
I. Ukida se posebna šema za naplatu poreza na dodanu 

vrijednost u iznosu od 966.720,09 KM uvedena poreznom 
obvezniku Agrokomerc d.d. Velika Kladuša, ID 
4263179080007, iješenjem Regionalnog centra Banja Luka, 
Odsjeka za poslovne usluge, Grupe za prinudnu naplatu 
broj 02/6-1/1-16-16-22-13414/09 od 16.10.2009. godine 
("Službeni glasnik BiH", broj 88/09).

II. Žalba ne odlaže izvršenje iješenja.
III. Ovo iješenje će biti objavljeno u "Službenom glasniku 

BiH".
Obrazloženje

Regionalnog centra Banja Luka, Odsjeka za poslovne 
usluge, Grupe za prinudnu naplatu iješenjem broj 02/6-1/1-16-16- 
22-13414/09 od 16.10.2009. godine, uvela je u posebnu šemu za 
naplatu duga po osnovu PDV-a dužnika Agrokomerc d.d. Velika 
Kladuša, ID 4263179080007, suglasno odredbama člana 66. stav 
(3) Zakona o porezu na dodanu vrijednost ("Službeni glasnik 
BiH", br. 09/05, 35/05, 100/08, 33/17) i člana 127. stav (1) 
Pravilnika o primjeni Zakona o porezu na dodanu vrijednost 
("Službeni glasnik BiH", br. 93/05, 21/06, 60/06, 06/07, 100/07, 
35/08, 65/10 i 85/17).

Uvidom u službenu evidenciju program e-Porezi utvđeno je 
da je dužnik Agrokomerc d.d. izmirio dug u iznosu od 
966.720,09 KM, te je na osnovu člana 130. Pravilnika o primjeni 
Zakona o porezu na dodanu vrijednost i člana 10. Instrukcije o 
postupku uvođenja posebne šeme dužnika ("Službeni glasnik 
BiH", broj 35/08), odlučeno kao u dispozitivu ovog iješenja.

Odredbom člana 137. stav (1) Zakona o postupku 
indirektnog oporezivanja ("Službeni glasnik BiH", br. 89/05, 
100/13) propisano je da žalba ne odlaže izvršenje iješenja.

Shodno odredbama člana 130. stav (2) Pravilnika o 
primjeni Zakona o porezu na dodanu vrijednost i člana 10. stav 
(2) Instrukcije o postupku uvođenja posebne šeme dužnika, ovo 
iješenje će biti objavljeno u "Službenom glasniku BiH" i web 
stranici Uprave za indirektno oporezivanje.
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Pouka o pravnom lijeku:
Protiv ovog rješenja može se uložiti žalba Odsjeku za 

prinudnu naplatu putem Grupe za prinudnu naplatu u roku od 15 
dana od dana prijema rješenja. U skladu sa članom 12. Zakona o 
administrativnim taksama Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 16/02, 19/02, 43/04, 8/06, 76/06, 76/07, 3/10) 
žalba izjavljena na odluke donijete u postupcima koji se vode po 
službenoj dužnosti ne podliježe plaćanju takse.
Broj 02/6-1/1-16-16-22-13414- 

1/09
15. marta 2021. godine Šef Grupe za prinudnu naplatu 

Banja Luka Lejla Mehmedović, s. r.

Regionalni centar Banja Luka, Odsjek za poslovne usluge, 
Grupa za prisilnu naplatu rješavajući po službenoj dužnosti u 
postupku prisilne naplate duga po osnovi neizravnih poreza od 
dužnika Agrokomerc d.d. Velika Kladuša, Trg Ahmeta Mržljaka 
1, ID 4263179080007, temeljem članka 7. i 22. Zakona o Upravi 
za neizravno oporezivanje ("Službeni glasnik BiH", broj 89/05) i 
članka 5. Zakona o postupku prisilne naplate ("Službeni glasnik 
BiH", br. 89/05, 62/11), donosi

RJEŠENJE
I. Ukida se posebna shema za naplatu poreza na dodanu 

vrijednost u iznosu od 966.720,09 KM uvedena poreznom 
obvezniku Agrokomerc d.d. Velika Kladuša, ID 
4263179080007, rješenjem Regionalnog centra Banja Luka, 
Odsjeka za poslovne usluge, Grupe za prisilnu naplatu broj 
02/6-1/1-16-16-22-13414/09 od 16.10.2009. godine 
("Službeni glasnik BiH", broj 88/09).

II. Priziv ne odgađa izvršenje rješenja.
III. Ovo rješenje će biti objavljeno u "Službenom glasniku 

BiH".
Obrazloženje

Regionalnog centra Banja Luka, Odsjeka za poslovne 
usluge, Grupe za prisilnu naplatu rješenjem broj 02/6-1/I-16-16- 
22-13414/09 od 16.10.2009. godine, uvela je u posebnu shemu za 
naplatu duga po osnovi PDV-a dužnika Agrokomerc d.d. Velika 
Kladuša, ID 4263179080007, sukladno odredbama članka 66. 
stavak (3) Zakona o porezu na dodanu vrijednost ("Službeni 
glasnik BiH", br. 09/05, 35/05, 100/08, 33/17) i članka 127. 
stavak (1) Pravilnika o primjeni Zakona o porezu na dodanu 
vrijednost ("Službeni glasnik BiH", br. 93/05, 21/06, 60/06, 
06/07, 100/07, 35/08, 65/10 i 85/17).

Uvidom u službenu evidenciju program e-Porezi utvđeno je 
da je dužnik Agrokomerc d.d. izmirio dug u iznosu od 
966.720,09 KM, te je temeljem članka 130. Pravilnika o primjeni 
Zakona o porezu na dodanu vrijednost i članka 10. Instrukcije o 
postupku uvođenja posebne sheme dužnika ("Službeni glasnik 
BiH", broj 35/08), odlučeno kao u izreci ovoga rješenja.

Odredbom članka 137. stavak (1) Zakona o postupku 
neizravnog oporezivanja ("Službeni glasnik BiH", broj 89/05, 
100/13) propisano je da priziv ne odgađa izvršenje rješenja.

Sukladno odredbama članka 130. stavak (2) Pravilnika o 
primjeni Zakona o porezu na dodanu vrijednost i članka 10. 
stavak (2) Instrukcije o postupku uvođenja posebne sheme 
dužnika, ovo rješenje će biti objavljeno u "Službenom glasniku 
BiH" i web stranici Uprave za neizravno oporezivanje.
Uputa o pravnom lijeku

Protiv ovoga rješenja može se uložiti priziv Odsjeku za 
prisilnu naplatu putem Grupe za prisilnu naplatu u roku od 15 
dana od dana prijema rješenja. Sukladno članku 12. Zakona o 
administrativnim pristojbama Bosne i Hercegovine ("Službeni

glasnik BiH", br. 16/02, 19/02, 43/04, 8/06, 76/06, 76/07, 3/10) 
priziv izjavljen na odluke donijete u postupcima koji se vode po 
službenoj dužnosti ne podliježe plaćanju pristojbe.
Broj 02/6-1/I-16-16-22-13414- 

1/09
15. ožujka 2021. godine Šef Grupe za prisilnu naplatu

Banja Luka Lejla Mehmedović, v. r.

Регионални центар Бања Лука, Одсјек за пословне 
услуге, Група за принудну наплату рјешавајући по 
службеној дужности у поступку принудне наплате дуга по 
основу индиректних пореза од дужника Агрокомерц д.д. 
Велика Кладуша, Трг Ахмета Мржљака 1, ИД 
4263179080007, на основу члана 7. и 22. Закона о Управи за 
индиректно опорезивање ("Службени гласник БиХ", број 
89/05) и члана 5. Закона о поступку принудне наплате 
("Службени гласник БиХ", бр. 89/05, 62/11), доноси

РЈЕШЕЊЕ
I Укида се посебна шема за наплату пореза на додату 

вриједност у износу од 966.720,09 КМ уведена 
пореском обвезнику Агрокомерц д.д. Велика Кладуша, 
ИД 4263179080007, рјешењем Регионалног центра 
Бања Лука, Одсјека за пословне услуге, Групе за 
принудну наплату број 02/6-1/1-16-16-22-13414/09 од 
16.10.2009. године ("Службени гласник БиХ", број 
88/09).

II Жалба не одлаже извршење рјешења.
III Ово рјешење ће бити објављено у "Службеном 

гласнику БиХ".
Образложење

Регионалног центра Бања Лука, Одсјека за пословне 
услуге, Групе за принудну наплату рјешењем број 02/6-1Л- 
16-16-22-13414/09 од 16.10.2009. године, увела је у посебну 
шему за наплату дуга по основу ПДВ-а дужника Агрокомерц 
д.д. Велика Кладуша, ИД 4263179080007, сагласно 
одредбама члана 66. став (3) Закона о порезу на додату 
вриједност ("Службени гласник БиХ", бр. 09/05, 35/05, 
100/08, 33/17) и члана 127. став (1) Правилника о примјени 
Закона о порезу на додату вриједност ("Службени гласник 
БиХ", бр. 93/05, 21/06, 60/06, 06/07, 100/07, 35/08, 65/10 и 
85/17).

Увидом у службену евиденцију програм е-Порези 
утвђено је да је дужник Агрокомерц д.д. измирио дуг у 
износу од 966.720,09 КМ, те је на основу члана 130. 
Правилника о примјени Закона о порезу на додату 
вриједност и члана 10. Инструкције о поступку увођења 
посебне шеме дужника ("Службени гласник БиХ", број 
35/08), одлучено као у диспозитиву овог рјешења.

Одредбом члана 137. став (1) Закона о поступку 
индиректног опорезивања ("Службени гласник БиХ", бр. 
89/05 и 100/13) прописано је да жалба не одлаже извршење 
рјешења.

Сходно одредбама члана 130. став (2) Правилника о 
примјени Закона о порезу на додату вриједност и  члана 10. 
став (2) Инструкције о поступку увођења посебне шеме 
дужника, ово рјешење ће бити објављено у "Службеном 
гласнику БиХ" и ^ећ  страници Управе за индиректно 
опорезивање.
Поука о правном лијеку

Против овог рјешења може се уложити жалба Одсјеку 
за принудну наплату путем Групе за принудну наплату у 
року од 15 дана од дана пријема рјешења. У складу са 
чланом 12. Закона о административним таксама Босне и
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Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 16/02, 19/02, 
43/04, 8/06, 76/06, 76/07, 3/10) жалба изјављена на одлуке 
донијете у поступцима који се воде по службеној дужности 
не поддијеже плаћању таксе.
Број 02/6-1/1-16-16-22-13414-1/09 Шеф Групе за

15. марта 2021. го дине принудну наплату
Бања Лука Лејла Мехмедовић, с. р.


